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VENDIM
"NE em6r tE RePublik6s"

Gjykata e Shkall€s s€ Pare e Juridiksionit t€ P€rgjithshem Tirane, e p6rber6 nga gjyqtari

i vetem:
- Dritan CAKA -

Ne Tirane, sot m6 15.01.2025., mori ne shqyrtim, nE dhom6 kEshillimi, geshtjen

tregtare q€ i Perket

K6rkuese: shoqEria o'eMMe & Co" sh*p.lc, me NIPT K92229018P, me seli ne

adres€n: famer, gulevurdi Blu, Lagija Valias, Prone w' 441126' me

administrat or z. Giorgio Mario Bertoli, shtetas italian, lindur me

20.07.1964. ne Urago d'olio (Bs), Itali, Banues ne calcio (Bg), via
San Fermo n. o Gtati), me adrese per efekt njoftimi: Rruga "Abdi

Toptani), "Tore Drin", Kati II, Tiran6'

Obiekti: Kerkes€ per fillimin e procedurds se falimentimit per shoqerine 'oeMMe

& Co" sh.p.k., me NUIS K92229018P.

Baza lisiore: Nenet 13,14,15 te Ligiit nr.11012016 "PEr falimentimin"; Nenet 334

dh), 335 te K. Pr. Civile.

Gjykata, pasi analizoi n6 dhomE k6shillimi pretendimet e pal6s kerkuese, si dhe aktet

qC i bashk€lidhen k€rkeses,
WnnN

1. Referuar ekstraktit t€ regiistrimit te saj prane Qendres Kombetare te Biznesit

rezulton se shoqeria"eMME & Coi',sh.p.k., me seline adresen: Karlrr€z, "Bulevardi Blu",

LagjaValias, irorru nr.441126, -" NUIS Kg2229Ol8P, ushtron veprimtari tregtare nE

fushen e prodhimit dhe tregtimit te veshjeve dhe aksesoreve.

Kapitali i k€saj shoqErie tregtare 6shte ne vler€n prej 215.300 Euro, i paguar plotdsisht,

dhe zotdiohet nga shoqeria italiane "Duemilaquattro" S'r'l'
Kjo shoq6ri p€#aqesohet nga nje administrator i vetem, q€ esht€ z' Giorgio Mario

Bertoli.

2. Nepermjet kerkeses objekt shqyrtimi shoqeria "eMMe & co" sh.p.k. ka kerkuar q6

nga anae giyLates t6 hapen procedurati falimentimit te saj, me likuidim, me pretendimin se

ndodhet nd giendjen e paaftesise paguese.

Konkretisht, ne mbeshtet3eie tertes0s se saj per hapjen e procedurave tE falimentimit,

pala k6rkuese ka parashtruar argumentat qe vijojn6:
- Ne daten 09.08.2024 shoqeria ka paturtE regiistruar vetem 4 (kater) punonjes dhe q0

nga data 12.06.2024 ka nderprere aktivitetin e saj prodhues, per shkak te mungeses sd



porosive nga te tretet, p6r t6 cilet prodhon veshje p€r sektorct e koh6s sd lir€ dhe t6

veshjeve ne mrge ([ryesisht bluze tuta, tuta,-pantallona tutash, etj')' KEto jand

t y"rirfrt artikuj qe p6rdoren nga brezat e rinj, te cil6t megiithate prifl te mos

perfrni.lne nje vierd te tarte te shtuar ose gmime veganerisht te favorshme shitjeje' Per

rrjedhoje, edhe marzhet e fitimit per to pri...t t6 ieduktohen' Shoqeria ka operuar si

sesa shoqeria kerkuese per shkak t€ madh6sisd sE tyre)'

Pandemia nga ana e saj, e beri tE pamundur qd menaxheret italiane tE shoqerise "eMMe

& Co,, sh.p.k. t6 mundte shkonin ne terren p-er te siguruar nj€ menaxhimefikas tE sai(e

cila uli ndjeshem xhiron, duke ruajtur nj€ strukture kostoje td lart6): kjo ka sjelle si

pasoje pamundesine e shoq€rise pei tE paguar kredite e financuara nga ana e ortakut

italian shoqeria "Duemilaquattroi' S...1. kredi/financime per t€ cilat, 
-pasi 

jan€ b€r6

perpjetjet e nevojshme per arketim, 6shte konstatuar se nuk mund t€ rimbursohen'

giit urlt, duhet nenvianar se, gjate periudhes sd pandemise, shoqeria gieti mbeshtetje

t€ pdrkohshme p€r biznesin e s{, duke u angazhuar giithashtu n€ prodhimin e, maskave

p€r perdorim m3ekesor dhe, pasi pandemia kaloi, ne muajin shkurt 2023, duke besuar

ende ne kiite projett, moii me qira nj€ godin€ t0 re dhe moderne, dhe u ofroi

punonjesve shtxbimin-e menses ne ndermarrje dhe ate transportit me autobus vajtje

ardhje nga pgna, pa pages€. Nd pranveren e vitit 2024, duke pasur parasysh shenjat me

te forta t€ kriz€s, ,lfro[e.iu beri nitje te shumta pagash per pjesen m0 t€- madhe te

punonjesve, gfithmone^ me synimin per te ofruar vazhdim€si me shpresen e

rim6k6mbjes s€ tregut.
- Duke filluar nga gilsma e dyte e vitit 2123,ky model operimi kishte pesuar njg rdnie tC

ndjeshme tC xhiros p6r shkak tE faktor6ve t€ m€posht6m:

(i) gjendjen e pErgiithshme ekonomike'

iiil p"er specifilat;Hienteve td cil6t, sig u pOrmend, duke tregtuar veshje te perdorura

g;eresisht, vegan€risht ngabtezate rinj, priren t€ mos perfshijne nj6 v1er6 te larte

tC shtuar ose gmime vegan6risht tE favorshme shitjeje'

(iii) veshtir6sia e tregut me t€ rendesishdm outlet, atij gierman, i cili pdrvegse

regjistroi nje kohls t€ p€rgjithsh€m n€ shitjen e t€ gjitha mallrave tE konsumit,

evidentoi "e "iti" ZO2+ n1e tkurrje shume te forte te shitjeve ne sektorin e

veshjeve sig theksohet p.sh.: qarkullimi i dy klient€ve qe operojne ne ate treg
..Rabe,, dhe "CMP", te;ilet shtnuan til nj€jtin trend, duke shkuar te dy nga neth

140,000 artikuj t€ porositur n€2023 ne zero artikuj te porositur nE2024. Per t'u
pergiigiu k6rkes6s p6r keto porosi shoqeria n€nkontraktoi nj€ pjes€ tE punes me

4-5 ndermarrje te tjtra. Pei qellime treguese, duhet theksuar se qarkullimi p€r

gjashtemujorin " 
pare te vitit 2023 ishte 86,752,610 Lek€, e barazvlefshme me

gee,gZZ.el Euro, nd€rsa nE te nj€jten periudhe t€ vitit aktual qarkullimi ishte

vetem 30,012,591Leke, e barazvlefshme me 299,886 Euro'

(iv) prirjen tashm€ t€ njohur tE grupeve te mddha (p.sh. "Armani" dhe o'Dior") per

t'ua besuar, nepermjet nOnkontraktimeve, prodhimin e tyre edhe n€ Itali,

nd6rmarrjeve te cilat, duke shfryt6zuar fuqin6 pun€tore me kosto tC u16t (kineze

dhe afrikano-veriore) nE kunddrshtim me gdo ligi, ata u16n n€ maksimum marzhet

e fitimit nC d€m t€ operatoreve korrektd'
(v) specifikave t€ vendii ne te cilin u krye aktiviteti tipik, pra Shqiperis€, ku tendenca

e kursit te kembimit euro/lek eshte perkeqesuar qe nga Yiti 2019 me neth 25oh

dhe kjo ka pasur nj€ ndikim shum€ te rende, sepse porosite e shoq€ris6 jand

shlyer nC "Euro", por kostot nE Shqip€rijane bdre nC "leke"'

"fagon".
Tirmeti q0 ndodhi ne Shqiperi n0 vitin 2}lg, ardhja e pandemise "Covid-

,frpertti-i i luftes ne Ukraine e perkeqesuan md tej situaten e pergji

shoq€rise, p€r shkak te: (i) nitjes se kostove te energiise, te cilat gerryen

marzhete kufizuara te fitimit, (i1) pamund€sis€ per tE transferuar kostot me td lal1g-€Eijl*'qX

po pdrballonte shoq€ria tek klientet 1te citet kan€ tuqi shumd m€ t€ madhe negocitiQ$ii*f.,&



financiare te shoq-erise, i6 ciiat tregojn€ nje borxh per lyncimet e ortakut n0

prej neth 600.000 Euro,tebaraz'tlefshme me 60'138'405 leke'

- $jff;;;iil;: ffi e tilte q€ nuk e bdnte m6 td mundur vazhdimin e aktivitetit t€ biznesit

,.'; .r"6,E rlr*;her" ar,r,e qendrueshem dhe per k.te arsye u vendos qE tE procedohej.me

v.i;i.- . ;l.,:;i;ili . 
-rr.tirit.tit 

ekonomik te shoqeiise ose nje pjese t0 saj, por pavardsisht

{i9;X,f, Be#at:."e nuk u identifikuan persona te interesuar per blerien e saj'

: r i'i

:{iifi PetPJeKJCVtr lltta' u lusrrtrrrruqr PwrJvus

r' t' { fdiifre'f.V informaciorr,r ruporira nE menyre te p€rseritur dhe n€ detaje tek menaxheret

e ihoqerise dhe mC pas edhe tek punonjdsit'

i;ri;;; ;;i;i per t6 pezulluar piodhimin, p6r shkak t6 munges6s s6 porosive, t€

siithe punonjdsit u informuan p€r nevojen per t€ '"T:. q:t[*: ]i:.t"^t:.T"^liii]i,:
f#;;";#;"rrr"lu"*i. p". [e*:, ne eiyi-€n e dy€ te.Qershol! 20.?a;,,1*:::ti

ffi#;i';; "f ["*p*i shume *ua. 
"d 

tete sektor, e cila u deklarua fillimisht e
,_ ^- 1--.

gatshme te punesont. te giithe punetoret per te mos lene njeri nE mrge, por ky

angazhim rezultoi Pa rezultat.

Detyrimet n6lidhje me Paeat

@jane paguar rregullisht. p!1a i perket pagave t€ muajit

q.ittt* 2024, ato jane puguut n6 nivelin ZSN pet secilin punemarr6s' Persa i perket

pagave te muajit Konik 2024, ato jane pa paguar'

ilJtyrimi i shoq6risii p6rkunirejt punemarreive p€r pagat e papaguara 6shte nd vleren

7,097,314 Lek6, deri me dat6 09.08'2024'

e (TVSH, Tatim ne Burim' Tatim Fitimi' Sigurimeve

Shoqerore dhe Shendetesore, Tatimit mbi te ardhurat personale etj') shoqdria i ka

(vi) P6r m0 tep€r, n6 Shqiperi, dinamika e pagave ka pesuar nje rritje shum6 t6 forte

me legiislacionin q6 ka imponuar nje rritji n1s1{prej neth 53,84!o.(Janar 2020

pugu ilini*ale ishie 26.00d lek6, kurse nd Prill 2023 ube 40,000 leke)'

}.le kete kuad6r, duke filluar nga muaji Gusht 2}23,9rtaku i vet€m ka financuar

vazhdimisht aktivitetin e shoq€rise me q611im mbrojtjen e fuqis€ pundtore, duke

shpresuar ne rimekembjen e tregut,_per t€ uoitot m6 pas n6 norm€n e kthimit dhe ne

gienerimin " frti-.r..' Kj" pJtp3t{" e ortakut f ,""tef ti"t'-T-:11i.t:i}}::::

pugrr* rregullisht, ato deri pdr muajin Maj 2A24'

il.tyrirni i"shoqerisd ne lidhje ttt. d.ty.ittet tatimore qe rezultojn6 ende te papaguar

eshte ne vleren 3,535,070 Leke, plus interesat;

Detyrimi i shoqerise n€ lidtrje me TVSH, q6 rezulton ende i papaguar-eshte n6 vler€n

qgi,zto Leke, plus interesatier vonese ne pages6 p6r muajin Korrik 2024.

D@mi i sfroqerise ne fdhje me tatimin rel*i-, q€ rezulton ende i papaguar Eshte

ne vleren 12L,761lek0, plus interesat per vonese n6 pagese p6r muajin Qershor 2024'

Detyrimi i shoqerise ,te Uanl" me sigurimet shoqprore e shendetesore tO papaguara

eshte n€ 2,523,421leke, plus interesa:t per vones$ ne pagese per periudhen Qershor -

Korrik 2024;
Detyrimi i sfioqerisCi n€ lidtrje me tatimin mbi te ardhurat personale te papaguara 6shte

ne vleren 420,063 Lek6, pius interesat per vonese ne pagese per muajin Qershor -

Korrik 2024.

Aktua1isht,hoqe,iu@rimpasurite1uajtshme(p0rfshir6edhe
ato t€ regiistrueshme) apo tC paluajtshme'

ilanc
t te;*u" gj€ndjt eshte nE vleren 99'507 leke dhe

gjendet si me Poshte vijon:



Gjendja n6 llogarin€ e shoqerise prane Bankes o'Intesa sanpaolo Bank Alhania" n0

numrin e llogarise 38301335i 02 nlmonedhen "Leke" 6sht0 ne vleren 97 '57 Leke;

Gjendja n6 llogarine e shoq€rise pran6 Bankes 'olntesa Sanpaolo Bank Albania" ne

numrin e llogarise 3s301335301 nE monedhen "Euro" eshte ne vleren 0 Euro;

shoqeria ka nje .'overdraft" n€ vleren 19.gg8,l7 Euro t6 papaguar m€ 09'08 2024;

Gjendja n0 llogarine e shoqdrise prane Bankds "Intesi Sanpaolo Bank Albarlia" ne

numrin e llogarise 3s301335306 ne monedhen GBP €shte nd v1er6n 5'00 GBP; /elca

Burimet e te aranuravelane nga aktivit.ii i ,froqerise dhe 
't'it3u " 

aseteve' fr.$ft ,\$,,
*, \,,

Shoqeria nuk ka llogari te tjera bankare. \fi,3}$^*t*

Wd"\'qSituata n€ lidhje me kreditor6t

Detyrimi i shoqerisd n€ lidhje me kreditoret per detyrimet tregtare t€ papaguar"'W$A&
vler6n 8,359,943 Leke.

Detyrimi i shoqerise rre tanj" me kreditoret banka (overdraft) €sht€ ne vleren 4'003'037

Lek0, e barazvlefshme ne vler€n 39,998'37 Euro'

Lista e kreditor6ve deri ne daten e kesaj kerkese, vlera dhe burimi i detyrimeve per

secilin gjenden t€ pasqyruar ne listen qe bashkelidhet k€saj k€rkese'

e

Detyrimi i shoqdris€ p6rkundrejt ortakut te

fundit, eshte ne vleren 60,338,405 Leke'
,"tt rrr, pe. shkak tE financimeve td ketij te

pasqyruar n0 list6n qe bashkdlidhet kesaj

debitoret (klientet) e saj jane n0 vlerOn 1,858,987

kredive per secilin gienden td pasqyruara ne listen

Vlerat dhe datat e financimeve gienden te

kErkese.

Situata ne lidhje me debitor€t

Detyrimet p€rkundrejt shoq6rise nga

Lek0.
Lista e debitoreve vlera dhe burimi i
qe bashkelidhet k€saj kerkese.

e h
1'2022 dhe2023 ato r3lultojne me

humbje t6 kapitalev" ie ,.tu p€r tre vite ie nj€-pas-njeshme- dhe m€ konkretisht:

(D 1r1e Uit*"in e vitit ZOit shoqeria ka reiultuar me humbje te kapitalit te vet

shum0n 21,623,37 0 Leke;

(ii) NC bilancin e vitit 2022 shoq€ria ka rezultuar

shumen 20,465,352 Lek6;

(iii) NE bilancin e vitit 2023 shoqeria ka rezultuar

shum6n 32.140,650 Lek6.

me humbje t€ kaPitalit td vet nd

me humbje te kaPitalit te vet nE

e

tett".., nuk ka asnje procedur6 ligjore ku

E ardhmja e shoq6rise i , -.:- 1.:

Sh"q 6qyft; te giitha mundesite dhe zgiidhjet e mundshme p€r tE srguruar

vazhdimdsin€ e biznesit, dike iu drejtuar edhe bleresve t€ palove td treta' Aktualisht'

,ii*tu e tregut nuk tregon shenja pet-iteti-i dhe p€r k6t€ arsye perspektivat pdr

vazhdimesi tE aktivitetit te shoqerise duken ende jashtezakonisht kritike'

Edhe vet6 ortaku i vetem i saj 'buemilaquattro" S,r.1. ndodhet n€ td njejten situatd, pasi

per te rezulton t6 jet€ hapur procedura e ialimentimit n6 Itali, me vendim te Gjykates se

'B..gu-or, 
Sent. N. tSliZOZ+,pubb1. 24.07 .2024, Rep. N. 17212024, del24'07 '2024'

lisiore ne te
pei tu jemi n€ dijeni, deri ne dat6n e kesaj

Shoq€ria €shtE pal€ si padites apo i paditur'



Ndodhur ne k€to kushte shoqeria ka qene e detyruar G zgiidhe kontratat e punes me te

;ht.ht fuemanesif e saj, tE zgiidh6 kontraten e qirase p6r ambientin ku ushtronte

aktivitetin prodhues dhe te shese asetet e saj, te cilat po zhvler€soheshin nga dita ne

dite, me qetlim per to perballuar detyrimet emergiente pag€sa taksash, pagat, sigurimet

,noqe.ot.,sidhedetyrimetp€rqirane,ujindheenergiineelektrike'
per pasoj€, ne kushtet kur nuk 6shte ne gjendje ie paguaje borxtret e saj, shoq€ria

..eMME & Co" sh.p.k. esht6 detyruar te paraq".e kete kerkese p6r hapjen e procedures

s6 falimentimit, me qellim shlyerjen e 
-detyrimeve 

n6p6rmjet likuidimit te te glitha

ppSurive te saj.

se saj p€r hapjen e procedurave te falimentimit shoqeria o'eMMe & co"

i,tle 
a

ffi:; ffi;rtdiid#;;i#;acionin dhe informacionin e kerkuar nga neni 14t2 i
f-r:--- ^-+:*:-r, ^.: *,;;^-.it ff. 1 1012016 "Per falimentimin", si vij, sl vuon:

] iuportin e vet shoq€rise k€rkuese, ku percaktohen shkaqet e paaftesis€ paguese dhe

:.4.'
'lsrrr

analizaP6r tC ardhmen e biznesit;
. Ekstraktin historik te leshuar nga QKB p6r shoqerind k0rkuesen;

. Bilancin dhe pasqyrat financiir" pe. ti. vitet e fundit 2o2l - 2023 G aktivitetit te

shoq€rise k6rkuese;
, Listen 

" 
prorrur" to luajtshme dhe te paluajtshme, perfshird list6 tE bilanceve aktuale

tE parave ne giendje dhe burimet e t0 ardhurave;
. Listen " k 

"i'ito.dre, 
t6 cil6t jane persona ftzrk€, pdrfshir€ emrat e tyre, adresat,

vleren dhe burimin e detYrimeve;
. Listen e kreditoreve qe lane peisona juridike, perfshird emrat tyre, adresat, selite,

emrat 
" 

perfuqer,r.r,n. td ffre ligjor6 (nese 6shte rasti), si dhe vlerat dhe burimin e

detyrimeve;
. Listen e debitoreve te shoq€rise kOrkuese, qofte keta persona fizike ose juridikE,

p6rfshir€ emrat e tyre, adresit, selit€, vlerat dhe burimin e kredise;

r Liston e te giitha pro"ed,rave ligjore ku shoq€ria kerkuese eshtd pald, si padites ose i

paditur.
. Dokumentat, e m€sip€rme, dorezohen ne origjinal, dhe jane t€ nenshkruara dhe/ose

tE vulosura ne gdo faqe dhe te shoqeruaruigu deklarata, ne te cilgn shprehet se

permbajtja e dokumenteve shoqeruese eshte e plot€ dhe e sakt€.

Ky dokumentacion perfaq€son giendjen e shoqeris€ kerkuese "eMMe & co" sh'p'k' ne

dat€n 0g.08.2024" e cila pietendon t" tepet*.,et tij provohet qe ajo eshte n0 pamundesi p€r te

paguar detyrimet e saj td vortetuara dhe t0 bera t€ kerkueshme.

4. Mbi kete baze, shpqeria "eMME & Co" sh.p.k. ka kerkuar nga giykata qe te

vendos6:
. Hapjen procedures se falimentimit per shoq€rinO "eMMe & Co Sh.pk, mej NUIS

Kg212g1lgp, per shlyerjen detyrimeve nepermjet likuidimit te te giitha pasurive te

saj dhe shperndarjes s0 tC ardhurave;
I Emerimin e administratorit te falimentimit'

5. Gjykata, pasi analizoi kerkes€n dhe provat qe i bashkelidhen asaj (te permendura me

lart), vlereson se ekzistojne kriteret e percaktuaru tte tiglin nr. 110i2016 "PEr falimentimin"

qe ie hupen procedurat e falimentimit p6r shoqerine "eMMe & Co" sh.p'k'

5.1 Keshtu, duke iu referual ligiit ne fiale rezulton se procedura e falimentimit

perfaqeson pro""rin e likuidimit te nje subjekti qd ndodhet ne kushtet e paaftesise paguese

apo tE mbingarkesds me borxhe.

Konkretisht, ne nenin 2 te ketij ligii parashikohet se:



,,Procedura e falimentimit synon rc shlyeje nd mdnyrd lalehive detyrimet e debitorit

parmes riorganizimii ta ahivitetit ose permes tikuidimit ft ft giitha pasurive td debitorit dhe

shp€rndaries td td ardhurave."
pra, kjo procedure ka p€r qellim likuidimin e subjektit, n€se vleresohet se shitja e

pasurive G tij-do te jete me perhtim per kreditordt ose krijimin e nje pl.ani rioganizimi

(shendet€simi) per k€t€ subjekt, nE rast se arrihet n€ perfundimin se nje veprim i tille 6shte i

mundur.
Sipas kritereve te ligiit, fillimi i procedur€s se falimentimit

konstatohet ekzistenca e dy shkaqeve konkrete, qe jane:

a) gjendje e paaftesis€ paguese e subjektit q€ i drejtohet kerkesa p6r

realizohet

falimentimit e

humbjeve n€ bi

r4'
,w,

Atct

b) mbingarkesa e subjektit me borxhe'

Legiitimiminaktivp€rfillimineprocedurave-gjyqEsorete
kreditoridebitori si dhe organet tatimore, nE rast konstatimi te

subjektit per nje periudhe fiskale 3-vjeqare'" 
Konkretirht, ,re nenin 13 te ligiit nr. 110/2016 parashikohet se:
,,Fillimi 

i proceduras ftfatimmtimit mundtd kirkahet nga debitori ose lqeditor€t ndform€

td shlcruar dhe ie perputhje me kbrkesat e p€rcalduara ne kile ligi'"
Sipas ,r"rrii t+ te t€ njejtit lig, ne rastin kur k€rkesa per hapjen e procedurave t€

falimeniimit paraqitet ,rgu ,"t" subjekti debitor, ky i fundit duhet te v6rtetoje se dshte ne

kushtet e paaftesise pag"uese aktuate ose ne nj€ t€ ardhme te afert, si dhe t'i bashkelidhe

kerkeses r3'e rere dokumentash nE mbeshtetje te ketij pretendimi.

Konkretisht, ne kete dispozit€ ligiore parashikohet se:
,,1. KiirkBsa e debitorit pe, hoplttn e procedurds sE falimentimit mbeshtetet na paafidsin€

paguese elvistuese td debitorit ose nd paafiitsind paguese nd njd td ardhme td afert' Se bashlat me
-kZlkesen, 

debitori paraqet edhe dokumentacionin dhe informacionin nd vijim:

a) raportin e debitorit, ku p€rcafuohen shkaqet e paafiasisd paguese dhe analiza e tii pdr tE

ardhmen e biznesit;
b) etarraloin historik td l€shuar nga Qendra Kombetare e Biznesit p€r debitorin;

i1 brlancrn dhe pasqyrat financiari pdr tri vitet e {u-ndit 
td ahivitetit td debitorit. Ndse

debitori lrn ushtruar iepri*tarf- pdr njd piriudhe md ft shlatrt€r lahe, pdr aq sa kjo periudhe

dshtd;
q) listdn e pronove t€ luajtshme dhe td paluajtshme, perfshird:

i) vlerdn e qdo pasurie nii momentin e bleries;

ii; vleren ahuile t€ tregut na rast se kEto pasuri land qen€ objeh i rivlerdsimit;

iii) vendndodhien e pasurive; dhe/ose

iv) rc dhenat e regjistruara nii regjistrat pubtit<i ndse k\to pasuri jan€ objeh i ndoni€

procedure ligiore; dhe
,) n{se ndonje nga kito pasuri dsht€ yendosur si garanci, ose €sht€ obield i ndonjd barre

dhe, ndse po, vlera e lqedisd sii siguruar;
d) liste ft bilanceve ahuale t€ parave nd giendje dhe burimet e tr! ardhurwe;

ilr) t*te ft lveditordve, rc cilet jana persona fizikZ, plidshir€ emrat e tyre,. adresat, vleriin

dhe burimin e detY'imeve;
e) tistd tC ltreditordve qA jand personajuridikb, pdrfshir€ emrat e tyre, adresat, selrtii, emrat

e ptrfaqdsuesye t€ tyre ligiord, n€se Esht€ rasti, si dhe vlerat dhe burimin e detyrimeve;
' " 

e) listd td de'bttoreve ft debitorit, qofie kzta persona fizikE ose juridikb, perfshire emrat e

tyre, adresat, selitii, vlerat dhe burimin e lvedisd;
j) listd td td giitha procedurave ligjore ku debitori eshte pale, si paditds ose i paditur.

2. Dokumentet, sipas pikEs l, ft ketii neni, duhet ft jend origiinale, td niinshlvuara dhe/ose

ti) vulosura nd qdo Taqe ilte td shoqrlruara nga nja deHarat€, ku shprehet se pdrmbajtia e

dolatmenteve shoqeiueie eshte e ploie dhe e salae. Nese kn arsye t€ bazuara se parmbajtja e

dokumenteve nuk dsht€ e plotd ose e salde, duhet td p€rcahohet shprehimisht nd tekstin e

deHarat€s. (...)"



5.2 Referuar sa me lart, gjykata konstaton se pari se pala kdrkuese shoq€ria "eMMe &

Co,, sh.p.k. legjitimohet te parfrese kete korkese, pasi ka cilesine e debitorit nE proceduren e

fdimejimit, p-ra ka njti interes me karakter pasuror, duke qene se behet fial6 p0r pasurine e

vet kesej shoq€rie.
Po keshtu, vendimi per paraqitjen e kerkes0s per hapjen e procedurave tE falimentimit

€sht6 marr6 nga organi kompeient fshoqerise, qe eshte pikdrisht ortaku i vetem i saj'

Nga ani tjetEr, bashkelidhur kerkes€s per hapjen e procedurave t€. falimentimit jane

paraqitti te gii;h6 dokumentat dhe informacioni i parashikuar n€ nenin 14 rc ligiit nr.

11012016, i cituar me lart.
Nddrkohe, sig eshte parashtruar me lart, rrga ana e pales kerkuese eshte b€re njl analize

e p1ot6, e.,bazuar nd keto dokumenta, prej nga-rezulton qe ky subjekt treglar eshte ne giendjen

dhe te mbingarkeses me borxhe.e paaftesi
. .."rNe e mesiperm",-Ar*. qene se vertetohet ekzistenca e kushteve per hapjen e

-v,. tE falimentimit te parashihuararrga dispozitat e ligiit nt. 11012016, sikurse jane

figil; dhe mbing*k"ru me borxhe, giykata vler6son se duhet t€ vendoset prammr

ffiral-E["-frup:" me iat€ 15.01.2025, o*- 12:30, t€ procedurave t€. falimentimit te

shoqerise ..eMME & Co" sh.p.k., duke emeruar si administratore falimenti Znj' Vullnetare

Qela.

5.3 Me hapjen e procedurave te falimentimit te giithe kreditoret e shoqerisd "EMMe &

Co,, sh.p.k. duheite paraqesin pretendimet e tyre pran6 administratores falimentimit' brenda

45 diteve nga shpallja e tetij vendimi nd Qendr0n Komb6tare tE Biznesit'

Mbledhja per raportim e kreditoreve t€ shoqerise "EMMe & Co" sh.p.k. do te mbahet

brenda 60 ditdve nga shpallja e kdtij vendimi.

Mbledhja pei verinkim e tre-aitoreve te shoqerise "EMMe & Co" sh.p.k. do te mbahet

brenda 60 diteve nga perfundimi i afatit te depozitimit te pretendimeve te tyre.

5.4. Ne zbatim t€ kritereve te parashikuara nE dispozitat e ligiit nr. 11012016 "P€r

falimentimin", per efekte t€ publikimit t€ ketij vendimi urdherohet:

- publikimi i vendimit ier hapjen e proCedurave te falimentimit te shoqEris6 "EMMe &

Co" sh.p.k., ne Buletinin e Njoftimeve Publike'

- Nje t<opie e vendimit per hapjen e procedurave te falimentimit tE shoq6rise "EMMe &

Ct" str.p.t<. t'i dergohet Qendr6s Kombetare t€ Biznesit'

- Nje top3e e vendimit peihapjen e procedurave te falimentimit te shoqerise "EMMe &

Ct,, sh^.p.k. t,i dergohet Agjencire Shteterore t€ Kadastr€s, me q011im njoftimin e tE

giitha Drejtorive Vendore te ASHK dhe kryerjen e veprimeve perkatEse'

- N:, kopje e vendimit per hapjen e procedurave t€ falimentimit tE shoq6rise "EMMe &

Ct,, sfr.i.t. t'i dergoh.t te $iitru bankave td nivelit te dlte q0 veprojn6 nE Republik6n e

Shqiptirise.
- Nje kopje e vendimit p€r hapjen e procedurave te falimentimit te shoqeris6 "EMMe &

Ct,, str.p.t. t'i dergohet Drejlorise sE Pergiithshme te Tatimeve, si dhe Drejtoris€ sd

Pergj ithshme te Doganave.
- Nje kopje e vendiniit pdr hapjen e procedurave te falimentimit te shoq€rise "EMMe &

Co" sh.p.k., t'i dergohet Autoritetit Rrugor Shqiptar'

- publikimi dy here-i vendimit per hapjen e procedurave te falimentimit tC shoqerise
..EMMe & Co" sh.p.k. ne internet, nE faqen zyrfarc te Gjykates se Shkall6s sd Pare te

Juridiksionit te Pergiithshem Tirane, te Qendres Kombetare tE Biznesit dhe Drejtorise

se Pergiithshme tE Tatimeve.
Nje kopje e ketij vendimi t'i njoftohet administratores se falimentimit te shoqeris€

..EMM; & C;'sh.p.k. inj. Vullnetare Qela, e cila bazuar ne kriteret e ligiit m. 11012016 "Per

falimentimin", ngaikohet edhe me kryerjen e njoftimeve dhe shpalljeve publike si me lart.

Shpenzimei n6 lidhje me keto veprime procedurale i ngarkohen mases se falimentimit.



6. Se fundit,bazuar ne nenin 106 te K. Pr. Civile, shpenzimet giyqdsore, q€ pOrbdhen

nga taksa mbi a1iet, shpenzimet pdr ekspert dhe shpenzimet p6r njoftime, i ngarkohen pales

kdrkuese' 
PEr k6to arsve 

.Y

Gjykata, bazuar ne nenet 126, 306-31) te K. Pr. Civile, si dhe n€ ligjin nr- 11012016

"P€r falimentimin",
VENDOSI

1" Pranimin e kerkeses.

) Hapjen ne oren 12:30,10 dates 15.01.2025, te procedures s€ falimentimit te shoq
,.eliriMe & Co" sh.p.k., me NIPT K92229018P, me seli ne adresen: Karrr€z,B

Blu, Lagjja Valias, Pron6 nr. 441126, me administrator z. Giorgio Mario Berto

shtetas iiuli*, lindur me 20.07.1964, n€ Urago d'olio (Bs), Itali, banues n€ calcio

(Bg), Via San Fermo n. 6 (Itali), me adrese per efekt njoftimi: Rruga "Abdi Toptani",

"Torre Drin", Kati II, Tiran€.

Emerimin si administratore t€ falimentimit per shoq€rine "eMMe & Co" sh.p.k. tE znj.

Vullnetare Qela, e regiistruar ne listen e administrator€ve te falimentit me nr. 28

license, me adres6: n*gu "Vaso Pasha", Pallati 27, Shkalla 4, Apartamerrti 4, Tiran6.

Te giithe kreditoret e shoqerisE "eMMe &. Co" sh.p.k. te paraqesin prane

administratores sE falimentimit pretendimet e tyre, brenda 45 diteve nga dita e

shpalljes se k€tij vendimi ne QKB.

Te giithe kreditoret e shoq€ris€ "EMMe & Co" sh.p.k. te njoftojne menjehere

adm[istratoren e falimentimit pdr pretendimet dhe t€ drejtat e tyre t€ siguruara mbi

pasurite e debitorit.

Personat qE kane detyrime ndaj debitorit shoqEria "eMMe & Co" sh.p.k' t'ia
paguajne dhe shlyejne ato administratores sC falimentimit znj. Vullnetare Qela.

Mbledhja per raportim e kreditoreve te shoqdrise "eMMe & Co" sh.p.k. te mbahet

brenda 60 dit€ve nga shpallja e ketij vendimi.

Mbledhja per verihkim e kreditordve tE shoqEris€ "eMMe & Co" sh.p.k. tC mbahet

brenda 60 diteve nga p6rfundimi i afatit te depozitimit tE pretendimeve.

g. Urdh€rohet publikimi i shkurtimit te ketij vendimi nE faqen zyrtate td Gjykat€s se

Shkalles se Pare t€ Juridiksionit te P€rgjithsh0m Tiran6, ne Qendren Kombetare tE

Biznesit, si dhe ne Fletoren Zyrtate.

Njii kopje e vendimit per hapjen e procedurave t€ falimentimit te shoqerise "eMMe &
Ct" sh.p.k. t'i njoftohet administratores se falimentimitznj. Vullnetare Qela.

Nje kopje e shkurtimit te vendimit per hapjen e procedurave t€ falimentimit te

shoq€risd "eMMe & Co" sh.p.k. t'i dergohet Agjencis€ Shteterore tE Kadastr€s, me

qellim njoftimin e t€ gjitha Drejtorive Vendore te ASHK dhe kryerjen e veprimeve ne

perputhje me kriteret e ligjit w.11012016 "PEr falimentimin".

J.

4.

5.

6.

7.

8.

10.

11.



Nje kopje e vendimit per hapjen e procedurave te falimentimit te shoqerise "eMMe &
Co" sh.p.k. t'i ddrgohet tti gjitha bankave te nivelit te d1'te qe ushtrojne veprimtari n0

Republik€n e Shqiperise.

Nje kopje e vendimit pEr hapjen e procedurave te falimentimit te shoqerise "eMMe &
Co" sh.p.k, t'i d0rgohet Drejtorisd sE P0rgiithshme tC Tatimeve.

Nje kopje e vendimit per hapjen e procedurave te falimentimit te shoqeris6 "eMMe &
Co" sh.p.k. t'i dergohet Drejtorise se Pergiithshme te Doganave.

kopje e vendimit pdr hapjen e procedurave td falimentimit te shoqeris6 "eMMe &
sh.p.k. t'i dergohet Autoritetit Rrugor Shqiptar.

16.^ tD€ kopje e vendimit per hapjen e procedurave tC falimentimit tE shoq6ris6 "eMMe &
pran€ Ministris0 sEo" sh.p.k. t'i dErgohet Agiencis€ s€ Mbikqyrjes se Falimentit

Drejtesise.

Nje kopje e vendimit per hapjen e procedurave te falimentimit te shoqerisd o'eMMe &
Co" sh.p.k. t'i dergohet Dhomes Komb€tare te Notereve.

Shpenzimet gjyq€sore i ngarkohen pal€s k6rkuese.

12.

13.

14.

17.

18.

19. Kunder kdtij vendimi mund tE behet ankim nE Gjykaten e Apelit t€

P€rgiithsh€m, brenda 15 diteve nga e nesermja e njoftimit t0 vendimit

Tiran6, mi! 15.01.2025

Juridiksionit te

arsyetuar.

GJYQT
C

Vendimi fiori formr

::k r rrrirrr r;t rutfi;iZ,
Tirane me dt/$.Oa )t--""tr. .. :'
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